ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT        Bình Định, ngày        tháng        năm 2024
V/v gia hạn thời gian xử lý

bồi lắng từ hoạt động đổ vật

chất nạo vét của dự án Đầu

tư nâng cấp Bến số 1 -

Cảng Quy Nhơn của Công

ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn

     Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Công ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn;
- Công ty TNHH Phú Gia Riverside.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

191/STNMT-CCBVMT ngày 17/01/2024 về việc gia hạn thời gian xử lý bồi

lắng từ hoạt động đổ vật chất nạo vét của dự án Đầu tư nâng cấp Bến số 1 -

Cảng Quy Nhơn của Công ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:
1. Đồng ý cho Công ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn và Công ty TNHH Phú

Gia Riverside gia hạn thời gian hoàn thành việc nạo vét toàn bộ lượng bùn hiện

bồi lắng tại trục tiêu thoát lũ từ hạ lưu Đập tràn Quy Nhơn 3 đến điểm nhập lưu
sông Trường Úc đến ngày 25/01/2024. Sau khi hoàn thành, Công ty Cổ phần

Cảng Quy Nhơn báo cáo kết quả thực hiện (kèm theo bản vẽ bình đồ độ sâu khu

vực nạo vét) cho UBND tỉnh thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường để kiểm

tra, đánh giá như đề xuất tại văn bản nêu trên.

2. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo UBND phường Nhơn Bình
phối hợp với Công ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn làm việc với các hộ dân phía

Bắc khu vực nạo vét thuộc Tổ 28 Khu vực 4 phường Nhơn Bình để thống nhất

phương án nạo vét tại các vị trí tiếp giáp với khu dân cư, làm cơ sở để Công ty

Cổ phần Cảng Quy Nhơn đẩy nhanh tiến độ thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND phường Nhơn Bình;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K19.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

487 19 01